REPUBLIKA E SHQIPERISE

ERIEMINEI TS MIKNISTRIA E MJEDISIT
Nr. (“5‘4 Pret.
URDHER Datd.mé_| & ._10.202

Nr. 185 , dateé 15.10.2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE MINISTRISE SE MJEDISIT

NE& mbéshtetje t& pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, t€ nenit 7, té ligjit nr.152/2013,
“Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, t&-nenit 7, t€ ligjit nr.9000, daté 30.1.2003,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&¢ Ministrave”, dhe té nenit 21, té
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,
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URDHEROJ:

Struktura e Ministris€ s&€ Mjedisit t€ jeté sipas skemés 1, q& i bashkélidhet kétij
urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Ministrisé€ s& Mjedisit t& jet€ sipas skemés 2, qé i bashkélidhet kétij
urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Numri i punonjésve té Ministrisé s€ Mjedisit té jeté, gjithsej, 106 veta.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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ORGANIKA £ MINISTRISE SiE MJEDISIT

POLICIONL

SKEMA 2

INLLASA NUNRI
| MINISTER {
1. KABINETI 7
DREJITOR KABINITI -3 |
KESHILLTAR 1-4 4
SEKRETAR 2
2 ZEVENDESMINISTER 5
SERRETAR |
3 SEKRETAR [ PERGJITHSHEM 2 1 :
SERRITTAR 1
4 DREJTORIA E PERGJITHSHME E MJEDISIT 32 :
DRESTOR 1 PERGITHSIM I , :
%
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POLICIONI

KILASA NUVIRI
4.1 DREJTORIA E MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE MBETJEVE 10
DREJITOR -1 l
SEKTORT PLANIFIKIMIT DHE KOORDINIMIT Ti POLITIKAVE NIt MENAXHIMIN
1.1. EINTEGRUARTE MBETJEVE ) B 3
PERGIEGIES SERTORI [1-1 l
SPECIALIST V-1 2
4.1.2  SEKTORI I EKONOMISE QARKULLULSE e 3
PERGILGIES SEKTOR] 11-1 |
SPECIALIST V-1 |
SPECIALIST V-2 |
213 SEKTOR(IPROJEKTEVE NE MENAXHIMIN R INVEGRUARTEMBETUEVE 3
PERCGILGIES SERTORI -1 I
SPECIALIST V-1 I
SPECIALIST V-2 |
1.2 DREJTORIA E BIODIVERSITETIT L 9
DRI TOR =1 I
ool SERTORI NATVHES DUE RONANEREMBROITTRE s 3
PPRGIEGHTS S 1QKR] -1 I
SPECIAL IS V-1 2
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POLICIONI KLASA NUMRI
422 SEKTORIIPYJEVE DHE KULLOTAVE 3
PERGIEGITS SEXTORI -1 I
SPRCIALIST (V-1 2
3.3 SERTORI RUA.I'I‘._I_L-‘.._\_: SESPECIEVE Dl_l{-‘_ HABI'}‘_;_\'I‘EVI-: ) pl
SPLCIALIST IV-1 |
SPECIALIST V-2 1
43  DREJTORIA E KLIMES -
DREITOR -1 1
4.3.1 SEKTORI [ POLITIKAVE KLIMATIKE DHE GHU o N 3
PERGIEGIES SEK ORI -y
SPECIALIST V-1 .

A SEKTOR RO LM A T e 3
PERGIEGIES SER TOR] n-t T
SPLCIALIS | V-1 v,

A4 DREJTORLA PER CLLESINE £ AIRIT DHE STATISTIKAVE NE MIEDLS 5
DRIFJJITOR T l'I‘:-I------------—----------.-.-...l .........
SPECIALIS | V-1 3
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POZICIONI INLASA NUNMRI
5 DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE £ PERPUTHSHM ERISE 21
DREITOR 1 PERGITHSHEM I-4 '
3.1 DREJTORIA E PROGRAMIMIT DHE HARMONIZIMIT T ICUADRIT RREC ULLATOR 10
DRLEITOR -1 |
3.1.1 SEKTOR] | PROGRANMIMIT, HARTIMIT DHE HARMONIZIMIT TE '\l{'l EVE RREGULLATORE . - 3
PERGIEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-] 2
312 SEKTORI I I\F‘NIIIL] IMIT LG, !f_)j_{'Dlll' MONITORIMIT TH IMPAKTIT T AKT EVE RREGULLATORE 3
PERGIEGIES SENTORI [1-1 I
SPECIALIST V-1 2
213 SEKTOREILEGHSLACIONIT HORIZONTAL - _ 3
PERGIEGIES SEK ORI -1 b
SPLCIALIST V-1 ;.
5.2 DREJTORIA E INTRGRIMIT DHE PROJEKTVVE ME FINANCIM 15 HUAJ 10
DREJTOR -1 1
Dozl SEITORILINTEGRIMIT DU MARREVESIIEVE NDERKOMBETARE 5
PERGILGIES SEK TOR] T -
SPECIALIS | V-1 2
SPECIALIST V-2 2
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POZICIONI KLASA NUMRI

322 SEKTORII PROJEKTEVE ME FINANCIV TE 11UA 4
PERGIEGIES SERTORI 11-1 [
SPECIALIST V-1 2
SPECIALIST V-2 I

6.1.1  SEKTORI | JETESIMIT TE PRIORITETEVE 4
PERGIEGIES SEKTOR] 11-1 I
SPRCIALIST V-1 2
SPECIALIST V-2 l

7 DREJTORIA E PERGJITHSHME EIXONOMIKE DHE I SHERRBIMEVE MBESHTETESE 31
DRESTOR T PERGIHTHISHIEM -5 |

7.1 DREJTOIUA E BUXHETEN DHE MENASNHINMET FINANCIAR 7
DRIJTOR -1 |

TAd  SEKTORVIBUXMETIT e o vt ettt e e e 3
PERGIIGIES SERK TORI -1 , i
SPLOCIALIST V-] o

R 3
PERGICIES SIEF TOR] -2 L
SPLCLALIS V.2 2
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POZICIONI

KLASA NUVYIRI

7.2 DREJTORIA E PROKURIMEVE DHE PARTNERITETEVE 5
DREJTOR -2 l

7.2.1 Sl AR R LU i 2
SPECIALIST V-1 I
SPECIALIST V-2 [

e O L R R R e ———— e ) 2
SPECIALIST V-1 I
SPECIALIST V-2 I

7.3 DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, ASFTEVE DHE SHERBIMEVE 18
DREJTOR 1-2 |

7.3.1  SEKTORI 1 BURIMEVE NJERPZORE DIE ARKIV- PROTOKOLLIT B 4
PERGIEGIHES SERTORI 11-1 I
SPECIALIST V-1 i
SPECIALIST (ARKIV/PROTORKOLLLL (V-3 3

722 SEKTOKI | s:-:i-*_.mumr-:w_-: 1 |_>_i_-':R(;.n'l‘H.~gg-1 e i3
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SPECIALIST V-2 ,
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POZICIONI InASA NUNMRI
PUNETOR MIREMBAIT -1 |
NEPUNES INFORMACIONI 2
PUNONJIES SHERBIMI I
PUNONJES PASTRIMI 3
8.1 DREJTORIA E AUDITIMIT Tit BRENDSHEM 5
DRLEJTOR 11-2 |
SPECIALIST V-1 4
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